## АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>25. 05. 2014 rega</u>

р.п. Кадошкино

No . 323 - Th

Об утверждении Положения о порядке расходования и учета финансовых средств по организации предоставления обучающимися в образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия из числа детей-инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 28.12.2004 года № 102-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия», Законом Республики Мордовия от 28.11.2005 года № 87-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере социальной поддержки отдельных категорий населения ,проживающего в Республике Мордовия», администрация Кадошкинского муниципального района постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования и учета финансовых средств по организации предоставления обучающимися в образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия из числа детей-инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района Т.В. Горшкову.
  - оршкову.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

A Zammer

А.В. Чаткин

Приложение к Постановлению администрации Кадошкинского муниципального района от <u>25 мам</u> 2017г. № 323-1

## Положение

о порядке расходования и учета финансовых средств по организации предоставления обучающимися в образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия из числа детей-инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости

- 1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования и учета финансовых средств по организации предоставления обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района из числа детей-инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости.
- 2. Организация питания детей-инвалидов, обучающихся в образовательных учреждениях (далее обучающиеся), осуществляется за счет средств бюджета Кадошкинского муниципального района в виде субсидии на иные цели (далее субсидия).
- 3. Для освобождения обучающихся от оплаты стоимости питания в образовательных учреждениях один раз в год по состоянию на 1 сентября предоставляются следующие документы:
- заявление одного из родителей или законного представителя обучающегося, согласно приложению 1 к настоящему Положению;
- справка, выданная Бюро медико-социальной экспертизы (МСЭ) о наличии инвалидности обучающегося (копия).
  - 4. Руководитель образовательного учреждения:
- формирует списки обучающихся;
- издает приказ на предоставление питание детям-инвалидам.
- 5. Мера социальной поддержки в виде освобождения от платы стоимости питания предоставляется на период с 1 сентября по 31 мая.
- 6. Организация питания детей-инвалидов прекращается в каникулярный период, в дни отсутствия по болезни, отсутствия без уважительной причины.
- 7. Администрация образовательного учреждения ежемесячно, в срок не позднее 4-го числа текущего месяца предоставляет в МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района» заявку о количестве обучающихся, сумме невостребованных бюджетных средств, сумме бюджетных средств, необходимой для организации питания.
- 8. МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района» ежемесячно, в срок не позднее 5 числа текущего месяца направляет в Финансовое управление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия сводную заявку в разрезе каждой образовательной организации на получение субсидии на текущий месяц по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

9. МКУ "«Центр обслуживания муниципальных учреждений Кадошкинского муниципального района» ежеквартально, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Финансовое управление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия отчет об использовании субсидии за отчетный квартал.

10. Неиспользования или использованная не по целевому назначению субсидия подлежит возврату в районный бюджет Кадошкинского муниципального района.